МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от  31 мая 2016 г.     № 131
с.Карпогоры

Об итогах муниципального творческого конкурса «Мой новый урок»
Согласно плану работы МБУ ДО «РЦДО» с 01 декабря 2015 года по 31 мая 2016 года состоялся муниципальный творческий конкурс «Мой новый урок», цель которого – отбор и распространение передового педагогического опыта в условиях введения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО.
Конкурс проходил в двух номинациях: реализация ФГОС НОО и реализация ФГОС ООО.

В конкурсе приняли участие 15 педагогов из 7 образовательных организаций.

В номинации «Реализация ФГОС НОО» приняли участие 11 педагогов, в номинации «Реализация ФГОС ООО» - 4 педагога.
Жюри конкурса с положительной стороны отметило интересное содержание, практическую ценность большинства материалов, использование нетрадиционных приемов, разнообразных форм организации учебной деятельности обучающихся. Вместе с тем, были отмечены и некоторые недостатки: недостаточно грамотная формулировка цели и задач урока, нарушение требований к оформлению конкурсных материалов. Кроме того, к недостаткам можно отнести и малое количество участников конкурса в номинации «Реализация ФГОС ООО».
На основании итогов конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителей и призёров муниципального творческого конкурса «Мой новый урок» (приложение №1).

2. Наградить победителей и призёров конкурса дипломами.

3. Выдать сертификат участника остальным педагогам, принявшим участие в муниципальном творческом конкурсе «Мой новый урок» (приложение №2).

4.  Разместить работы победителей конкурса на сайте МБУ ДО «РЦДО».
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Григус Анну Николаевну, методиста МБУ ДО «РЦДО».

Директор МБУ ДО «РЦДО»                                                                                  В.М.Коровина

Приложение №1

к приказу МБУ ДО «РЦДО»
от 31 мая 2016 г  № 131
Список победителей и призёров муниципального творческого конкурса

«Мой новый урок»
Номинация «Реализация ФГОС НОО»
	Место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Наименование ОУ

	1
	Павлова Любовь Павловна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Пинежская СШ №117»

	2

	Заусаева Светлана Анатольевна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Междуреченская СШ №6»

	3
	Чемакина Анастасия Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»

	Номинация «Реализация ФГОС ООО»

	Место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Наименование ОУ

	1
	Козьмина Наталья Васильевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Пинежская СШ №117»

	2
	Богданова Ольга Владимировна
	учитель математики
	МБОУ «Новолавельская СШ №3»

	Луцык Надежда Васильевна
	учитель физики
	МБОУ «Ясненская СШ №7»

Приложение №2
к приказу МБУ ДО «РЦДО»
от 31 мая 2016 г  № 131
Список участников муниципального творческого конкурса «Мой новый урок»
Номинация «Реализация ФГОС НОО»
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Наименование ОУ

	Авдушева Татьяна Леонидовна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Пинежская СШ №117»

	Земцовская Мария Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Сийская СШ №116»

	Кокорина Любовь Михайловна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Кушкопальская СШ №4»

	Мазурок Валентина Антоновна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Пинежская СШ №117»

	Мачнева Людмила Михайловна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Сийская СШ №116»

	Носевич Ольга Витальевна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Карпогорская СШ №118» структурное подразделение «Ваймушская основная школа»

	Порохина Светлана Владимировна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Пинежская СШ №117»

	Таборская Любовь Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»

Номинация «Реализация ФГОС ООО»

	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Наименование ОУ

	Капшина Галина Алексеевна
	преподаватель-организатор ОБЖ
	МБОУ «Ясненская СШ №7»